
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας κατά τεκμήριο 
έκτασης δάσους εμβαδού δύο χιλιάδων οκτακοσί-
ων εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
εκατοστών (2.867,50 τ.μ), στη θέση «Αλτσιά» της Τ. 
Κ Ζίτσας του Δήμου Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
41,762 στρ., στη θέση «Δαύλωση» Δ.Ε. Βαγίων του 
Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «Δέλπριζα» παραπλεύρως 
της ιδιοκτησίας της εταιρείας «MINDCOMPASS 
OVERSEAS A.E.» στην Δ.Κ. Κρανιδίου της Δ.Ε. Κρα-
νιδίου του Δήμου Ερμιονίδος της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 142531 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας κατά τεκμήριο 
έκτασης δάσους εμβαδού δύο χιλιάδων οκτακο-
σίων εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενή-
ντα εκατοστών (2.867,50 τ.μ), στη θέση «Αλτσιά» 
της Τ.Κ Ζίτσας του Δήμου Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α') «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α') 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμό 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Το αριθμ. 68880/17-5-2016 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης.

5. Την υπ' αριθ. 71582/23-5-2016 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την δημόσια κατά τεκμήριο έκταση δάσους εμβαδού 
δύο χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα εκατοστών (2.867,50 τ.μ ),στη θέση 
«Αλτσιά» της Τ. Κ Ζίτσας του Δήμου Ζίτσας, Π.Ε Ιωαννί-
νων», η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Σταυρούλας Σέλλη υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με κατά τεκμήριο Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με κατά τεκμήριο Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 342

3917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.08 09:44:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3918 Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3919Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016

   Αριθμ. 1762/151795 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
41,762 στρ., στη θέση «Δαύλωση» Δ.Ε. Βαγίων 
του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 § 3 του Συ-

ντάγματος .
2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 Ν.  3852/2010

(ΦΕΚ/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. Α' 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 
και 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά-
θηκαν με το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως 
άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.
6. Την υπ' αρ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ Β΄/648/2011) 

απόφαση Γ.Γ. ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής) .

7. Την υπ. αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ .

8. Την υπ' αρ. 3243/146975/26-8-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα-
λυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 
30%-45% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 41,762 στρ., στη θέση «Δαύ-
λωση» Δ.Ε. Βαγίων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χα-
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 
4, .... 11, 12, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 
εξής όρια:

Ανατολικά:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα .
Βόρεια:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα .
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο-

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό 
Εφετείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσιεύσεως της (άρθρο 46 
Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 27 Σεπτεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3920 Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3921Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016

    Αριθμ. 122870 (3)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-

τος του υδατορέματος "Δέλπριζα" παραπλεύρως 

της ιδιοκτησίας της εταιρείας «MINDCOMPASS 

OVERSEAS A.E.» στην Δ.Κ. Κρανιδίου της Δ.Ε. 

Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδος της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 

έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16-7-1922 «Περί υδραυλι-

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 

Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 

του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 

διατάξεις του Π.δ.18/21.3.1924, (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ 3046/304/03-02-1989 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα-

νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 

αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 

ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25-4-2002 (Α' 91): «Εναρμό-

νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 

ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 

υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α/14-4-2014) 

«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 

υδατορέματα - ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα τα άρθρα 2 και 3.

6. Τις διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/13.6.1997): 

«Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 

της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999): 

«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ' αριθμ. 19664/20.12.2001 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (ΦΕΚ 232/Α/2010).

11. Την υπ' αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1-3-2011 (ΦΕΚ 491Β') 

"Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενι-

κού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/

νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου".

12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6/2/2015 (ΦΕΚ Α' 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε-

νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α' 93) «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-

ρικών.

14. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο-

μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριο-

γραμμών τμήματος του υδατορέματος "Δέλπριζα" παρα-

πλεύρως της ιδιοκτησίας της εταιρείας «MINDCOMPASS 

OVERSEAS A.E.» στην Δ.Κ. Κρανιδίου της Δ.Ε. Κρανιδίου 

του Δήμου Ερμιονίδος της Περιφερειακής Ενότητας Αρ-

γολίδος, το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 2016 

από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αντωνόπουλο 

Αντώνη και ελέγχθηκε στις 19/5/2016 και θεωρήθηκε 

στις 25/5/2016 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το με αριθμό 131935/30095/25-5-2016 έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου για την θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης τμή-

ματος του υδατορέματος "Δέλπριζα" παραπλεύρως της 

ιδιοκτησίας της εταιρείας «MINDCOMPASS OVERSEAS 

Α.Ε.» στην Δ.Κ. Κρανιδίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου 

Ερμιονίδος της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδος 

(αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 45064/1287/

25-5-2016).

16. Το υπ' αριθμ. 45064/1287/27-5-2016 έγγραφο της 

Υπηρεσίας προς την Δ/νση Υδάτων Πελοποννήσου, τον 

Δήμο Ερμιονίδος, την Δ/νση Δασών Αργολίδος και την 

Εφορεία Αρχαιοτήτων Αργολίδος προκειμένου να γνω-

μοδοτήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 

Α2 του άρθρου 3 του Ν.4258/2014.

17. Την υπ' αριθμ. Φ5Α/13/4939/6-7-2016 θετική 

γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αργολίδος 

(αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 105351/

27-7-2016).

18. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία των σαράντα 

πέντε (45) εργάσιμων ημερών χωρίς να διαβιβασθεί η 

γνωμοδότηση της Δ/νσης Δασών Αργολίδος (παραγρ. 

2.1δ άρθρου 3 του Ν.4258/2014).

19. Την υπ' αριθμ. 52843/10-8-2016 θετική γνωμοδό-

τηση της Δ/νσης Υδάτων Πελοποννήσου (αριθμ. πρωτ. 

Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 122870/18-8-2016).

20. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Ερμιονίδος όπως διατυπώθηκε στην υπ' 

αριθμ. 134/2016 απόφαση του (αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.

ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 122828/18-8-2016), αποφασί-

ζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 

τμήματος του υδατορέματος "Δέλπριζα" παραπλεύ-

ρως της ιδιοκτησίας της εταιρείας «MINDCOMPASS 

OVERSEAS A.E.» στην Δ.Κ. Κρανιδίου της Δ.Ε. Κρανιδίου 

του Δήμου Ερμιονίδος της Περιφερειακής Ενότητας Αρ-

γολίδος, οριζομένων με τα σημεία ΑΟ1, ΑΟ2, ΑΟ3, ΑΟ4, 

ΑΟ5, ΑΟ6, ΑΟ7, ΑΟ8, ΑΟ9 (Αριστερά), και με τα σημεία 

ΔΟ1, ΔΟ2, ΔΟ3, Δ04, ΔΟ5, ΔΟ6, ΔΟ7, ΔΟ8, ΔΟ9 (Δε-

ξιά) εκατέρωθεν της ροής του ρέματος, όπως φαίνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3922 Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016

στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας

1: 500 το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπο-

γράφο Μηχανικό Αντωνόπουλο Αντώνη σύμφωνα με 

την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε 

στις 19/5/2016 και θεωρήθηκε στις 25/5/2016 από την 

Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογρα-

φικό και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των 

οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και

Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3923Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3924 Τεύχος Δ’ 342/03.11.2016

*04003420311160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


